COMUNE DI ZANE’

PROVINCIA DI VICENZA

SETTORE UFFICIO TECNICO-TRIBUTI

DETERMINAZIONE
N. 64 del 27.03.2014

REGISTRO GENERALE . N. 42 del 2oy zon

OGGETTO:  Tassa Rifiuti Solidi Urbani, anni di imposta 2009-2011-2012 —

Sospensione cartelle di pagamento e contestuale concessione

della rateizzazione dei pagamenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 12/06/2013, dichiarata
immediatamente esecutiva, con la quale & stato approvato il Bilancio di Previsione per
I’esercizio 2013, il Bilancio Pluriennale 2013-2015 e la Relazione Previsionale e
Programmatica per triennio 2013-2015;

VISTL

-il D. Lgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi’™;

-il D.P.C.M. del 28/12/2011 “Sperimentazione della disciplina concernente i sistemi contabili
¢ gli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, di cui all’art. 36
del D. Lgs. n. 118/2011,

- la delibera di Giunta Comunale n. 181 del 30/09/2013 di adesione alla sperimentazione
contabile per esercizio finanziario 2014 di cui all’art. 36 del Decreto Legislativo 23 giugno
2011, n. 118;

- il decreto de! Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 92164 del 15/11/2013 con quale ¢
stata estesa la sperimentazione suddetta anche al Comune di Zané;

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno in data 19 dicembre 2013 (GU n. 302 del
27/12/2013) con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per ’anno




2014 da parte degli enti locali & differito al 28 febbraio 2014 e successivo DM del 13/02/2014
con il quale il termine viene ulteriormente prorogato al 30 aprile 2014;

VISTO:

- il punto 9.5 del principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio
(allegato n. 12 DPCM sperimentazione) “in caso di esercizio provvisorio la gestione &
effettuata sulla base delle autorizzazioni del secondo esercizio dell’ultimo bilancio di
previsione approvato™;

- il punto 8 del principio contabile applicato concernente la contabilita finanziaria (allegato n.
2 DPCM sperimentazione);

RICHIAMATO:

- quanto disposto dall’art. 9 ¢. 2 del D.1.. 102/2013 convertito con modificazioni dalla Legge
124/2013 in forza del quale, in caso di esercizio provvisorio, gli Enti in sperimentazione
trasmettono al tesoriere le previsioni del bilancio pluriennale 2013-2015 relative all’anno
2014, riclassificate secondo lo schema previsto per 1’esercizio 2014;

- I’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011, in forza del quale I'impegno & imputato nell’esercizio
finanziario in cui I’obbligazione passiva viene a scadenza,

- Pallegato 2 al DP.CM. 28.12.2011 “Principio contabile applicato concernente la
contabilitd finanziaria” per quanto disposto in merito all’assunzione degli impegni di spesa;

DATO ATTO pertanto che in base alle suddette disposizioni, nel corse dell’esercizio
provvisorio, non ¢ consentito il ricorso all’indebitamento e gli Enti possono impegnare
mensilmente, per ciascun programma, spese correnti non superiori ad un dodicesimo delle
somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio di previsione deliberato, ridotte
delle somme gia impegnate negli esercizi precedenti ¢ dell’importo accantonato al fondo
pluriennale (la voce “di cui fondo pluriennale vincolato)”, con esclusione delle spese
tassativamente regolate dalla Legge, non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi e
le spese a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello

qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi
contratti;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 22 del 05/02/2014 di approvazione PEG
provvisorio anno 2014 riclassificato secondo 1 nuovi principi contabili;

VISTO il D.Lgs. n. 504/1992, e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il comma 164, art. 1, Legge n. 296/2006 {Legge Finanziaria per I'anno 2007);
VISTO il D.Lgs. n. 507/1993 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA listanza presentata in data 27 febbraio 2014, ns.protn.2321/2014, dalla ditta
(omissis) con sede legale a (omissis), P.I. (omissis), con cui richiedeva la sospensione e
quindi una dilazione di pagamento delle cartelle di pagamento emesse e notificate da
EQUITALIA NORD S.p.A. relative alla Tassa Rifiuti Solidi Urbani per gli anni di imposta
2009, 2011, 2012, al fine di sbloccare la rateizzazione di altre pendenze con lo stesso
Concessionario; ‘

VISTO lindirizzo di Giunta Comunale nella seduta del 26 marzo 2014 con cui
I'Amministrazione accordava alla ditta (omissis) con sede legale a (omissis), P.I. (omissis)
la sospensione delle cartelle di pagamento emesse e notificate da EQUITALIA NORD
S.p.A., relative alla Ta.r.s.u. per gli anni di imposta 2009, 2011, 2012 e la contestuale
concessione della della dilazione di pagamento sull'importo totale di €.2.080,08




(comprensivo del tributo Tarsu-cod.0433, degli interessi di mora, del compenso al
Concessionario e dei rimborsi di notifica), come proposta dal contribuente in n.12 ( dodici )
rate mensili, ovvero come specificato nel seguente prospetto :

CARTELLA N°

CARTELLA N° CARTELLA N°
12420100016513451 12420120013036833 12420130020040221
Tributo TARSU Tributo TARSU Tributo TARSU
Anno d'imposta 2009 Anno d'imposta 2011 Annc d'imposta 2012
Importo rata Importo rata _ 7 Importo raia Totale Sc?gsta:za
65,88 € 35,00 € 72,46 € 173,34 € 30-apr-14
65,88 € 35,00€ 72,46 € 173,34 € 31-mag-14
65,88 € 35,00 € 7246 € 173,34 €| 30-giu-14
65,88 € 35,00 € 72,46 € 173,34 €| 31-lug-14
65,88 € 35,00 € 72,46 €! 17334 € 31-ago-14
65,88 € 35,00 € 72,46 € 173,34€ 30-set-14
03,88 € 35,00 € 72,46 € 173,34€, 31-oti-14
65,88 € 35,00 € 7246 € 173,34 €| 30-nov-14
65,88 € 35,00 € 72,46 € 173,34 € 31-dic-14
63,88 € 35,00 € 72,46 € 173,34 € 31-gen-15
65,88 € 35,00€ 72,46 € 173,34 €| 28-feb-15
65,88 € 35,00 € 72,46 € 173,34 €] 31-mar-15
790,56 € 420,00 € 869,52 €

RITENUTO quindi, procedere con la redazione del provvedimento di rateizzazione del
pagamento, secondo quanto stabilito dalla Giunta Comunale nella seduta del 26 marzo 2014,
al fine della sua trasmissione al contribuente intcressato;

DATO ATTO che il Comune di Zan¢ partecipa alla sperimentazione dell’armonizzazione dei
sistemi e degli schemi contabili ai sensi dell’articolo 36 del d.Lgs. n. 118/2011 ¢ che, sulla
base del principio della competenza finanziaria potenziata, le obbligazioni giuridiche attive e
passive sono imputate al bilancio dell’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza;

ASSUNTO il visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile
del Servizio finanziario ed il parere di legittimita del Segretario Comunale;

DETERMINA

1. di procedere relativamente al contribuente ditta (omissis), con sede legale a {omissis),
P.I. (omissis), secondo quanto stabilito dalla Giunta Comunale nella seduta del 26 marzo
2014, alla sospensione delle cartelle di pagamento emesse e notificate da EQUITALIA
NORD S.p.A., relative alla Ta.r.s.u. per gli anni di imposta 2009, 2011, .2012 eod alla



concessione della dilazione di pagamento sull'importo totale di €.2.080,08 (comprensivo del
tributo Tarsu-cod.0433, degli interessi di mora, del compenso al Concessionario e dei
rimborsi di notifica), come proposta dal contribuente in n.12 ( dodici ) rate mensili, ovvero
come specificato nel seguente prospetto :

CARTELLA N° CARTELLA N° CARTELLA N°
12420100016513451 12420120013036833 12420130020040221
Tributo TARSU Tributo TARSU Tributo TARSU
Anno d'imposta 2009 | Anno d'imposta 2611 Anno dYimposta 2012
Importo rata Importo rata Importo rata Totale s cig::ia
65,88 € 35,00 € . 72,46 € 173,34 € 30-apr-14
65,88 € 35,00 € 7246 € 173,34 € 31-mag-14
65,88 € 35,00 € 72,46 € 173,34 € 30-giu-14
65,88 € 35,00 € 72,46 €| 173,34 € 31-lug-14
65,88 € | 35,00 € 72.46 € 173,34 € 31-ago-14
63,88 € 35,00 € 72,46 €| 173,34 € 30-set-14
65,88 € 35,00 € L 72,46 € 173,34 €] 31-ott-14
65,88 € 35,00 € 72,46 € 173,34 €| 30-now-14
65,88 € l 35,00 € 72,46 € 173,34 €] 31-dic-14
65,88 € 35,00 € 72,46 € 173,34 €| 31-gen-15
65,88 € 35,00 € 72,46 € 173,34 €| 28-feb-153
65,88 € ) 3500 ¢ 7246 € 173,34 €| 31-mar-15
790,56 € ' 420,00 € 869,52 €

2. di prendere e dare atto che gli importi di cui sopra sono gia stati accertati alle Risorse
900 “Addizionale erariale ECA” ¢ 1000 “Tassa smaltimento rifiuti”, giuste determinazioni
UTC n.182 del 06/07/2012, n.103 del 15/05/2013 e n.114 del 13/06/2013;

3. di prendere e dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con
’apposizione del visto previsto dall’art. 151, comma 4, del D. Leg.vo 267/2000 e normative
attinenti.

IL RESPONSABIH_E BEL SERVIZIO
(Gavedqgn arcly. Luca)




s s s e s s s o o o o oo o R S o o oK ook o ol o R RSB o o o o o o o o ok ko R K o o o o K ok Sk o o S

VISTO: parere favorevole in ordine alla regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai
sensi art. 151 comma 4 del D.Leg.vo 1.267/2000:

Importo €.

Capitolo

Impegno n. del Bilancio 2014

Importo € 7 0205
{

Risorsa Soo- /007

Accertamento n. del Bilancio 2014
Zameli, 7 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
B (Dall’Alba dl; Maria)
w“"_ / /

S A ““rwr
*\‘V

*************************************¥******************************************

Il SEGRETARIO COMUNALE, per la legittimita della Determinazione in oggetto, ai sensi della
Delibera G.C. n. 316/1997:

L. SEGRETARIO GEN.LE - DIRETTORE

‘ (Ceciiwa Teresa}
e / o

********************************************************************************




o

ESECUTIVITA’

Divenuta esecutiva ai sensi delt’art. 151, comma 4, D.Leg.vo 267/2000.

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA per dichiarazione del Responsabile del Servizio.




